
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Farigliano.  Responsabile Procedimento: Vella Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI FARIGLIANO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 543 DEL 20/12/2021 
 
 

AREA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO 
 
 

OGGETTO: 
Servizio socio/assistenziale diurno e notturno nucleo RSA assistenza tutelare ospiti 
e pulizia presso la Casa di Riposo comunale di Farigliano - CIG 903421995B - 
Periodo 01/01/2022 - 31/03/2022" Affidamento.           

 
 
 
L’anno duemilaventuno addì venti del mese di dicembre nel proprio ufficio, il sottoscritto Porta 

Giulio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio, in virtu’ del Decreto del Sindaco n°7 del 

10/06/2019 , ha adottato la determina all’interno riportata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene assunta e firmata digitalmente dal Responsabile del Servizio. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Farigliano.  Responsabile Procedimento: Vella Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione n.105  in  data  23.05.2015 con la quale   il Responsabile  
del Servizio Casa di Riposo approvava i verbali della commissione di gara per l'affidamento del 
servizio “Gestione Servizio socio/assistenziale diurno e notturno nucleo RSA assistenza tutelare 
ospiti e pulizia presso la Casa di Riposo comunale di Farigliano – CIG N. 60641907E4 - Periodo 
01/07/2015 – 30/06/2021”  ed  aggiudicava  in via definitiva la gara, ai sensi dell’art. 11 del Codice 
dei Contratti, alla Ditta L'Onda Nova Cooperativa Sociale Onlus avente sede in Grado via San 
Francesco d'Assisi n. 7 – prov. di Gorizia Codice Fiscale e Partita IVA 00518170311 ; 
  
Visto e richiamato il Contratto – Atto pubblico per l'affidamento del “Servizio socio/assistenziale 
diurno e notturno nucleo RSA assistenza tutelare ospiti e pulizia presso la Casa di Riposo 
comunale di Farigliano – CIG N. 60641907E4 - Periodo 01/07/2015 – 30/06/2021” Repertorio 
numero 1324 del 02/07/2015; 

 
Richiamata la propria determinazione n.213 in data 11.08.2016 “RECEPIMENTO  E PRESA 
D’ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE E VARIAZIONE DELLA SEDE LEGALE DELLA 
DITTA AGGIUDICATRICE DEL SERVIZIO”, con la quale  si prendeva pertanto atto della seguente 
nuova denominazione e Sede Legale e Amministrativa: 
Euro&Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale 
Sede Legale e Amministrativa Via Antonio Zanussi, 11/13  - 33100 UDINE 
Mentre restavano invariate P.IVA, Codice Fiscale e n. di iscrizione al Registro delle Imprese di 
Udine 00518170311;  
 

Visto che questo Comune gestisce direttamente la Residenza Sanitaria Assistenziale Casa di 
Riposo Comunale la quale opera in riferimento alle norme del settore ed in particolare in 
ottemperanza ai seguenti atti: deliberazione di Accreditamento della Struttura del Direttore 
generale ASL CN 1 n° 689 del 28.12.2010, autorizzazione al funzionamento definitivo e conferma 
accreditamento Determinazione del Responsabile SSD attività di Vigilanza sulle Strutture Socio - 
assistenziali dell’ASL CN1 n.576 del 13/05/2014 ai sensi della D.G.R. 45-4248 del 30.07.2012 “Il 
nuovo modello integrato di assistenza residenziale e semiresidenziale socio-sanitaria a favore 
delle persone anziane non autosufficienti”, contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed 
economici tra Asl Cn1 , C.S.S.M. e Casa di Soggiorno e Riposo di Farigliano - Comune di 
Farigliano , biennio 2019/2020; 
 
Considerato che in base alla programmazione precedentemente effettuata era previsto un 
affidamento, tramite gara d’appalto dei servizi della Casa di Riposo in global Service dal 
01/01/2022; 
 
Visto che a causa della complessità della gara stessa comprendente il servizio di cui in oggetto, 
delle necessità di gestirla tramite una centrale unica di committenza ed in modalità telematiche, 
viste le modifiche intercorse al codice dei contratti ed in ultimo, ma non meno rilevante il perdurare 
dell’emergenza Covid-19 che ha scadenza al 31/03/2022 e pertanto le procedure di gara saranno 
ultimate e che sono in corso le procedure per l’esperimento della gara d’appalto per l’affidamento 
in global service dei servizi complessivi della Casa di Riposo con data presunta di inizio appalto al 
01/04/2022; 

 
Considerata la disponibilità della Ditta Euro&Promos Social Health Care Società Cooperativa 
Sociale con Sede Legale e Amministrativa Via Antonio Zanussi, 11/13  - 33100 UDINE Codice 
Fiscale e Partita IVA 00518170311, a gestire il Servizio socio/assistenziale diurno e notturno 
nucleo RSA assistenza tutelare ospiti e pulizia presso la Casa di Riposo comunale di Farigliano, 
per mesi 3 alle medesime condizioni contrattuali ed economiche attualmente in essere; 
 
Visti e richiamati l’art. 63 comma 2 lettera C del Dlgs n.50 del 18/04/2016 , l’ art. 2 comma 3 del DL 
n.76 del 16 luglio 2020, il DL n.76 2020 convertito nella Legge n.120 del 11/09/2020, in base ai 
quali si ritiene opportuno ed indispensabile affidare il Servizio di cui in oggetto, per ragioni di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Farigliano.  Responsabile Procedimento: Vella Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

estrema urgenza per mesi 3 nelle more e nel tempo minimo necessario a svolgere le procedure 
per la nuova gara d’appalto; 
 
Considerato che il canone mensile attualmente in essere ammonta  € 46.332,67 e pertanto per il 
periodo dal 01/01/2022 al 31/03/2022 ammonterà ad un totale di € 138.998,01 oltre IVA, da 
corrispondere alla Ditta Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale con Sede 
Legale e Amministrativa Via Antonio Zanussi, 11/13  - 33100 UDINE Codice Fiscale e Partita IVA 
00518170311, per la gestione del Servizio socio/assistenziale diurno e notturno nucleo RSA 
assistenza tutelare ospiti e pulizia presso la Casa di Riposo comunale di Farigliano; 
 
Rilasciato il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Farigliano, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente 

dispositivo; 
 

2. di affidare per mesi tre, dal 01/01/2022 al 31/03/2022, il Servizio socio/assistenziale diurno 
e notturno nucleo RSA assistenza tutelare ospiti e pulizia presso la Casa di Riposo 
comunale di Farigliano, alla Ditta Euro&Promos Social Health Care Società Cooperativa 
Sociale con Sede Legale e Amministrativa Via Antonio Zanussi, 11/13  - 33100 UDINE 
Codice Fiscale e Partita IVA 00518170311;   

 
3. Di impegnare la somma di € 138.998,01  oltre IVA, così per un totale di € 145.947,90 per il 

Servizio socio/assistenziale diurno e notturno nucleo RSA assistenza tutelare ospiti e pulizia 
presso la Casa di Riposo comunale di Farigliano, per il periodo dal 01/01/2022 al 
31/03/2022 imputando tale cifra all’intervento n°1.10.03.03 (Cap. 1384.14) del bilancio 
pluriennale 2021/2023, esercizio 2022; 
 

4. Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per il rilascio 
del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel 267/2000 e  per il rilascio 
dell’ attestazione  di copertura della spesa  ai sensi dell’art. 153 comma 5 del Tuel 
267/2000. 

 
 
 

Farigliano, 20/12/2021  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
PORTA GIULIO 

 
 
                                                                                                        
                                                         



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Farigliano.  Responsabile Procedimento: Vella Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Farigliano, lì 20/12/2021 
 

Il Responsabile del Servizio AREA SOCIO-
ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO 

Firmato Digitalmente 
 Porta Giulio 

                                                       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Farigliano.  Responsabile Procedimento: Vella Armanda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
li, _____________________ Il Funzionario Incaricato 
 


